
                        

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.758   del  8/8/2013 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°210  del 8/8/2013

Oggetto:  lavori di realizzazione di una elisuperficie. CIG 52843320B8
     CUP : F31H11000130002. Presa atto nuovo quadro economico.

 
  Anno 2013

L’anno duemilatredici  il giorno otto   del mese  di agosto   alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberaz. di C.C. n.83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.94/2012 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013. 
Vista la proposta di determinazione di seguito riportata.

DETERMINA

Di prendere atto del nuovo quadro economico del progetto dei lavori di   realizzazione di una 
elisuperficie, di cui all’allegata proposta, che riporta un importo complessivo dei lavori di €.
298.094,79 e un importo a base d’asta di €.289.587,53, al netto del costo della sicurezza  pari ad 
euro  8.507,26.

Il Capo Settore U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile



Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n.416 del  7/11/2013 è stato approvato il  progetto esecutivo dei 
lavori di realizzazione di una elisuperficie ,  redatto dall’U.T.C.  dell’importo complessivo di €.400.000,00 di 
cui al quadro economico così riportato:

A) Importo dei lavori   €.298.094,79
      Oneri della sicurezza €.    8.507,26

Costo della manodopera €.  55.969,60
Somme a base d’asta €.233.617,93

B) somme a disposizione dell’Amm/ne:
1) IVA 10% sui lavori €.  29.809,48
2) competenze tecniche 2%  €.    5.961,90
3) allacci reti varie €.    3.000,00
4) pubblicità avviso di gara €.    6.000,00
4) espropriazioni €.  28.662,42
5) studio geologico, indagini e analisi €.  16.000,00
6) imprevisti a arrot. €.  26.535,91
                      sommano €.101.905,21 €.101.905,21
                        totale €.400.000,00

in ossequio all’art.81 comma 3 bis, del D.Lgs n.163/2006 come recepito dalla l.r. 12 luglio 211, n.12, 
che stabiliva : “la migliore offerta è determinata al netto delle spese relative al costo del personale valutato 
sulla base dei minimi salariali…..”, l’importo a base d’asta riportato è al netto  del costo della manodopera 
oltre che del costo della sicurezza;
Considerato che:

Il suddetto progetto  è stato finanziato dalla Presidenza della Regione Siciliana, Dipartimento della 
Protezione Civile con D.D.G. n.543 del 31/10/2012;

occorre avviare le procedure per l’espletamento della gara d’appalto;
il comma 2 dell’art.44 del D.L. 6 dicembre 2011, n.201 , convertito in legge 214/2011, ha abrogato il 

comma 3 bis dell’art. 81 D.Lgs 163/2006;
Dato atto che,  pertanto,  prima di procedere all’approvazione del bando di gara occorre modificare il quadro 
economico del progetto di che trattasi per adeguarlo alla normativa vigente;

Per quanto sopra  
PROPONE

Di prendere atto del nuovo quadro economico del progetto dei lavori di  realizzazione di una elisuperficie , 
che risulta essere il seguente:

A) Importo dei lavori   €.298.094,79
      Oneri della sicurezza €.    8.507,26      
      Somme a base d’asta €.289.587,53
B) somme a disposizione dell’Amm/ne:
1) IVA 10% sui lavori €.  29.809,48
2) competenze tecniche 2%  €.    5.961,90
3) allacci reti varie €.    3.000,00
4) pubblicità avviso di gara €.    6.000,00
4) espropriazioni €.  28.662,42
5) studio geologico, indagini e analisi €.  16.000,00
6) imprevisti a arrot. €.  26.535,91
                      sommano €.101.905,21 €.101.905,21
                        totale €.400.000,00

Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom. Felice Bonardi



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                        
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	PROPONE


